
Dziękujemy 
za okazane serce!

Szanowni Mieszkańcy! 
	 Powoli wracamy do normalności. Złagodzenie obostrzeń związanych z walką z koronawi-
rusem nie oznacza, że zagrożenie minęło – wciąż musimy należycie się chronić i dbać o bez-
pieczeństwo nasze, a także naszych bliskich – czyli zachowywać dystans społeczny względem 
innych, a tam, gdzie nie jest to możliwe, stosować maseczki. 

	 Sytuacja zmienia się czasami z dnia na dzień, dlatego też prosimy o śledzenie naszej strony 
internetowej – www.swierklany.pl, gdzie na bieżąco zamieszczane są wszystkie informacje do-
tyczące tego tematu. Zachęcamy również do odwiedzania stron internetowych ministerialnych 
i wojewody śląskiego. 

Wszystkie niezbędne informacje i dane znajdziecie wewnątrz numeru. 

	 Do zobaczenia w bezpiecznej – mamy nadzieję – niedalekiej przyszłości! 

Po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy pokazali, że w trudnych chwilach potrafią 
się jednoczyć i współpracować ze sobą na rzecz wspólnego dobra. W dobie po-
ważnego zagrożenia, jakim jest koronawirus, nie wahali się ani chwili i przystąpili 
do akcji szycia maseczek. Efektem ich ciężkiej pracy było uszycie i rozdysponowa-
nie 6 tysięcy maseczek! � O szczegółach akcji czytaj na stronie 2.

	 Od 30 maja noszenie 
maseczek nie jest już obo-
wiązkowe w  przestrzeniach 
otwartych (ulica, las, itp.) 
- pod warunkiem zachowa-
nia dystansu społecznego. 
Nie obowiązują już też limity 
osób w  sklepach, restaura-
cjach czy w kościołach. Ale 
uwaga - tu nadal nosimy ma-
seczki. 
	 Ponadto rząd wprowadził 
możliwość organizowania zgro-
madzeń na powietrzu oraz kon-
certów plenerowych – w  obu 
przypadkach z  limitem do 150 
osób i  z  zachowaniem odpo-
wiedniego dystansu. 
	 Wśród innych zmian wy-
mienić należy miedzy innymi: 
– od 6 czerwca działać mogą 
kina, teatry, filharmonie, si-
łownie, kluby fitness, base-
ny – z zachowaniem dystan-
su społecznego (zapełnienie 
do 50 proc., konieczność no-
szenia maseczki, jak w przy-
padku innych obiektów o za-
mkniętej przestrzeni); 

– ponownie organizowane 
mogą być wesela oraz in-
nego rodzaju uroczystości 
rodzinne, z  obostrzeniem do 
150 gości. 

Pragniemy podkreślić, że 
są to dane obowiązujące na 
dzień wysłania gazety do 
druku. Sytuacja w kraju jest na 
bieżąco monitorowana i często 
się zmienia. Aktualnych infor-
macji na temat koronawirusa – 
tego, co wolno, a z czym trzeba 
jeszcze poczekać, szukaj na 
stronach ministerialnych, Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  Katowicach oraz na naszej 
stronie – www.swierklany.pl.
	 Szczegółowe informacje 
dot. koronawirusa znajdują się 
w tym numerze na str. 7-10. 

Rząd zniósł  
kolejne  
obostrzenia
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Szanowni Jubilaci i Solenizanci! 

Sytuacja związana z pandemią 
koronawirusa i towarzyszące jej 
obostrzenia wymogły na władzach 
gminy czasowe zaprzestanie odwie-
dzin mieszkańców, którzy kończą 
w tym roku 90 lat i więcej, jak rów-
nież par małżeńskich świętujących 
okrągłą rocznicę ślubu. 

Na łamach Kuriera Gminy 
Świerklany pragniemy 
Wam wszystkim złożyć serdeczne 
życzenia: zdrowia, szczęścia, 
spełnienia marzeń oraz wszelkiej 
pomyślności na kolejne lata. 
Jak tylko stanie się to możliwe, 
przedstawiciele gminy odwiedzą 
Was w Waszych domach, 
by osobiście złożyć 
Wam życzenia i wręczyć 
pamiątkowy 
upominek. 

KĄCIK
SERDECZNOŚCI

Dziękujemy	za	okazane	serce!
 Po raz kolejny mieszkańcy naszej gmi-
ny pokazali, że w trudnych chwilach 
potrafi ą się jednoczyć i współpraco-
wać ze sobą na rzecz wspólnego dobra. 
W dobie poważnego zagrożenia, jakim 
jest koronawirus, nie wahali się ani 
chwili i przystąpili do akcji szycia ma-
seczek. 
	 Akcja	ta	przeprowadzona	została	w	na-
szej	gminie	na	przełomie	kwietnia	i	maja,	
pod	 egidą	 Gminnego	 Ośrodka	 Kultury	
i	Rekreacji.	W	przedsięwzięcie	zaanga-
żowało	 się	 środowisko	 lokalnych	 dzia-
łaczy	 -	 przedstawicielki	 kół	 gospodyń	
wiejskich	 oraz	 zaprzyjaźnione	 z	 nimi	
panie,	 jak	 również	 członkowie	 Klubu	
Seniora,	władze	sołeckie,	radni	i	Urząd	
Gminy	Świerklany.	Pomogły	organizacje	

W Polsce jest ponad 37 milionów kart bankowych. 
Gdzie zadzwonisz, gdy utracisz swoją? 

WIELE BANKÓW – JEDEN NUMER:

+48 828 828 828 

pozarządowe	i	prywatni	sponsorzy.	Ma-
seczki	 te	przekazane	zostały	następnie	
do	 gospodarstw	 domowych	 przez	 rad-
nych,	jak	również	trafi	ły	między	innymi	
do	 utworzonego	 kilka	 miesięcy	 temu	

W gminie powstało 

6 TYS. MASECZEK

Z A P A M I Ę T A J  T E N  N U M E R  !

Komisariatu	Policji	w	Świerklanach	i	do	
strażaków.	 Efekt	 –	 6	 tysięcy	 uszytych	
i	rozdysponowanych	maseczek!	
Władze	 Gminy	 Świerklany	 dziękują	
wszystkim,	którzy	w	jakikolwiek	sposób	
pomogli	 -	 poświęcili	 swój	 czas	 wolny	
i	uszyli	maseczki	oraz	przekazali	 je	do	
użytkowania.	 Podziękowania	 kierowa-
ne	są	również	do	sponsorów,	którzy	od-
powiedzieli	na	apel	i	wspomogli	akcję.	
DZIĘKUJEMY!	 zdj.: archw. GOKiR
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	 Pandemia koronawirusa 
i związane z nią obostrzenia 
spowodowały znaczące zmia-
ny i  utrudnienia niemalże 
w każdej dziedzinie naszego 
życia. Wiele osób pyta nas, 
co z cyklem turniejów sporto-
wych, które na stałe zdążyły 
się już wpisać w  kalendarz 
gminnych imprez. Czy zawo-
dy będą w ogóle w tym roku 
organizowane?
	 Pragniemy wyjaśnić, że 
Gmina Świerklany jest w peł-
ni przygotowana do realizacji 
projektu pt.: „W zdrowym cie-
le zdrowy duch”, na który po-
zyskała darowiznę z Fundacji 
JSW. Planowo przeprowadzo-
nych miało być 8 turniejów 
sportowych o  Puchar Wójta 
Gminy Świerklany, w różnych 
dyscyplinach sportowych i dla 
osób w różnym wieku. W mar-
cu miał się odbyć turniej sza-
chowy, w  kwietniu - turniej 
tenisa stołowego, a w maju lub 
czerwcu - turnieje piłki nożnej 

dla uczniów wszystkich szkół 
podstawowych w  gminie, 
w podziale na kategorie klas: 
I-III, IV-VI i VII-VIII. Turnieje te 
z  wiadomych względów mu-
sieliśmy odwołać/przesunąć 
w czasie. 
	 Z kolei, we wrześniu plano-
wany jest turniej siatkówki 
dla dorosłych mieszkańców 
gminy i okolic, w październi-
ku – turniej piłki halowej, tak-
że dla dorosłych mieszkańców 
gminy i okolic, a w listopadzie 
– tradycyjny turniej skata spor-
towego z  okazji Święta Nie-
podległości. 
	 Mamy wielką nadzieję, że 
nadrobimy zaległości i że uda 
nam się przeprowadzić w tym 
roku wszystkie zaplanowane 
turnieje. Zależy to od przepi-
sów, do których jako gmina 
musimy się stosować. Pamię-
tajcie – Wasze bezpieczeństwo 
jest dla nas najważniejsze! 
	 Jak tylko otrzymamy zielone 
światło, widzimy się z Wami! 

Co z turniejami sportowymi?
	 Zapadła ostateczna decyzja 
w  sprawie organizacji zajęć 
dydaktycznych w szkołach na 
terenie kraju. Ustalono, że do 
dnia 26 czerwca br., a więc do 
momentu, kiedy planowo mia-
ły odbywać się zajęcia w szko-
łach, realizowane będą one na 
odległość. 
	 Wpływ na powyższe ma wciąż 
istniejące zagrożenie korona-
wirusem oraz specyfika roku 
szkolnego, pod koniec którego 
przeprowadzany jest egzamin 
dojrzałości, a od niedawna także 
egzamin ósmoklasisty. Ucznio-
wie, których temat nie dotyczy, 
mają wtedy wolne. Do tego do-
chodzi czerwcowa przerwa 
w nauce na okoliczność święta 
Bożego Ciała. To wszystko wpły-
nęło na decyzję rządu o tym, że 
w obliczu zagrożenia epidemią 
nie warto już przywracać przed 
wakacjami zajęć szkolnych 
w tradycyjnej – stacjonarnej for-
mie.  Przypomnijmy, że zajęcia 

stacjonarne w szkołach zostały 
zawieszone 12 marca, a od 25 
marca wprowadzono obowią-
zek prowadzenia kształcenia 
na odległość. Niedawno rząd 
złagodził obostrzenia w  zakre-
sie edukacji i pozwolił na wzno-
wienie działalności niektórych 
placówek, m.in. przedszkoli 
oraz szkół podstawowych w za-
kresie organizowania zajęć sta-
cjonarnych dla klas I-III szkół 
podstawowych. Choć niektóre 
gminy zaryzykowały i  otwar-
ły żłobki, przedszkola czy też 
pozwoliły uczniom młodszych 
klas wrócić do szkolnych ła-
wek, to władze naszej gminy 
stoją na stanowisku, że ryzyko 
jest zbyt duże oraz że zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców 
jest sprawą najważniejszą. Tym 
samym, w  Gminie Świerklany 
podtrzymano decyzję o  konty-
nuowaniu zdalnego nauczania  
przypadku SP i o pozostawieniu 
przedszkolaków w domach.

	 Gmina Świerklany otrzymała dota-
cję na inwestycję polegającą na prze-
budowie ul. Rybnickiej w Jankowicach. 
Zadanie dofinansowane zostanie ze 
środków Funduszu Dróg Samorzą-
dowych i wyniesie 50% kosztów kwa-
lifikowalnych inwestycji. W chwili 
obecnej Gmina jest na etapie podpi-
sywania umowy ze Śląskim Urzędem 
Wojewódzkim w Katowicach. 
	 Zadanie polegać będzie na przebu-
dowie 408 m. drogi, o której mowa, co 
poprawi infrastrukturę komunikacyj-
ną i bezpieczeństwo uczestników ru-
chu drogowego, jak również zwiększy 
skuteczność i dostępność transporto-
wą. W ramach inwestycji wykonane 
zostaną między innymi: rozbiórka ele-
mentów dróg, kanalizacja deszczowa, 
regulacja pionowa urządzeń, koryto-
wanie i wzmocnienie podłoża, war-
stwa podbudowy z betonu asfaltowego, 
nawierzchnia bitumiczna, umocnienie 
powierzchniowe skarp, rowów i ście-
ków; krawężniki betonowe, chodniki z 
brukowej kostki betonowej, betonowe 
obrzeże chodnikowe oraz wjazdy i wy-
jazdy z bram prowadzących do posesji 
mieszkańców. Dzięki przeprowadzo-
nym pracom korzystać będziemy mogli 
w przyszłości z bezpiecznej, spójnej, 

zrównoważonej i przyjaznej użytkow-
nikom gminnej, powiatowej oraz woje-
wódzkiej sieci drogowej. Podniesiony 
zostanie również standard techniczny 
drogi publicznej i jej parametrów użyt-
kowych. 
Jak wspomnieliśmy na początku, za-
danie dofinansowane zostanie ze środ-
ków Funduszu Dróg Samorządowych. 
Wartości wynikające ze zgłoszonego do 
wojewody śląskiego, wniosku są nastę-
pujące: całkowite wydatki: 1 725 369,00 
zł, dofinansowanie: 853 684,50 zł. Kwo-
ty te mogą ulec zmianie w wyniku roz-
strzygnięcia przetargu. Dodatkowo, 
w inwestycję tę zaangażuje się kopal-
nia Ruch Jankowice, która pokryje 50 
proc. kosztów. Przetarg na wykonanie 
prac zostanie ogłoszony jeszcze w tym 
miesiącu. 
	 Warto wspomnieć o tym, że ul. Ryb-

nicka jest kolejną drogą zgłoszoną do 
Funduszu Dróg Samorządowych, która 
uzyskała finansowe wsparcie. Dzięki 
inicjatywie władz gminy, w ostatnim 
czasie UG Świerklany pozyskał środki 
w wysokości 510 241,00 zł na remont ul. 
Wiejskiej oraz 921 183,00 zł na przebu-
dowę i remont ul. Boguszowickiej. 
Drogą, na której już toczą się prace, 
jest boczna ulica Biasowickiej w Janko-
wicach. Zadanie przewiduje budowę 
drogi wraz z odwodnieniem – wykona-
na zostanie podbudowa drogi oraz na-
wierzchnia z kostki betonowej, a także 
kanalizacja deszczowa z odprowadze-
niem wód do studni chłonnych. Prace 
prowadzone są na odcinku ok. pół ki-
lometra i wykonuje je Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej. 
	 I na koniec wspomnimy jeszcze o ul. 
Grażyńskiego w Jankowicach, której na-
wierzchnia wyremontowana została w 
ramach szkód górniczych. Całość prac 
objęła odcinek 460 m, z czego połowa le-
żała po stronie kopalni Ruch Jankowice, 
a drugą połową zajął się UG Świerklany. 
	 W planach na najbliższą przyszłość 
jest remont ul. Kościelnej (prace już się 
toczą) i ul. Wowry w Jankowicach (od ul. 
Ukośnej do skrzyżowania z ul. Dygasiń-
skiego). 

KOLEJNA INWESTYCJA Z DOFINANSOWANIEM

Rybnicka będzie jak nowa

Uczniowie i przedszkolaki nie wrócą 
do placówek przed wakacjami
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	 Na prośbę Agencji Rozwoju i Moder-
nizacji Rolnictwa zamieszczamy infor-
mację o naborze wniosków dotyczących 
„Tworzenia grup producentów i organi-
zacji producentów”. To już siódmy na-
bór tego typu organizowany w ramach 
PROW 2014 – 2020. Pomoc kierowana 
jest do nowych grup producentów rol-
nych, a wnioski ARiMR przyjmować bę-
dzie do dnia 17 sierpnia 2020 r. 
	 W skład grup, o których mowa, mu-
szą wchodzić wyłącznie osoby fizyczne, 
działające jako przedsiębiorcy prowadzą-
cy mikro, małe lub średnie przedsiębior-
stwo. Ponadto o wsparcie mogą starać 
się grupy, które spełniają następujące 
warunki:
•	 zostały uznane przez dyrektora oddzia-

łu regionalnego ARiMR na podstawie 
planu biznesowego;

•	 łączą producentów jednego produktu 
lub grupy produktów, którzy nie byli 
członkami grupy producentów lub or-
ganizacji producentów utworzonej ze 
względu na ten sam produkt lub grupę 
produktów;

•	 której przyznano i wypłacono pomoc 
na rozpoczęcie działalności ze środ-
ków UE po 1 maja 2004 r.;

•	 w skład grupy producentów nie wcho-
dzą małżonkowie członków, o któ-
rych mowa powyżej, z wyłączeniem 
małżonków, którzy mają ustanowioną 
rozdzielność majątkową;

•	 zadeklarują realizację planu bizneso-
wego w celu osiągnięcia jego założeń 
w trakcie trwania 5-letniego okresu po-
mocy.

	 Wsparcia nie można otrzymać na two-
rzenie grup producentów zajmujących 
się hodowlą drobiu, wyrobami z mięsa 
drobiowego i jego podrobów.
	 Pomoc przyznawana jest w okresie 
pierwszych 5 lat działania grupy liczo-
nych od dnia jej uznania. Wysokość 
dofinansowania, jakie może otrzy-
mać grupa, zależy od wartości rocz-
nych przychodów netto uzyskanych 
ze sprzedaży produktów lub grupy 
produktów wytworzonych przez jej 
członków w poszczególnych latach. 
Ważne jest, że odbiorcami produktów 
nie mogą być osoby należące do gru-
py producentów, współmałżonkowie 
takich osób, podmioty powiązane ka-
pitałowo lub osobowo w sposób bezpo-
średni lub pośredni z beneficjentem lub 
jego współmałżonkiem. 

	 Wysokość wsparcia wynosi: w pierw-
szym roku – 10 proc. przychodów net-
to, w drugim roku – 9 proc., w trzecim 
roku – 8 proc. w czwartym roku – 7 
proc., w piątym roku – 6 proc. Maksy-
malny limit pomocy to 100 tys. euro 
w każdym roku pięcioletniego okresu 
przyznawania wsparcia. 

Gdzie złożyć wniosek? 
	 Wnioski przyjmują oddziały regional-
ne ARiMR. Agencja zachęca, by przeka-
zywać je za pośrednictwem platformy 
ePUAP, w formie dokumentu elektro-
nicznego na elektroniczną skrzynkę 
podawczą lub rejestrowaną przesyłką 
pocztową. Dokumenty można także 
dostarczyć do specjalnych wrzutni, 
które ustawione są w placówkach tere-
nowych Agencji lub też osobiście.
	 Złożone wnioski poddawane są oce-
nie. Na podstawie liczby przyznanych 
punktów ustalona zostanie kolejność 
przyznawania pomocy. W rejestrze 
prowadzonym przez ARiMR znajduje 
się obecnie 771 aktywnych grup produ-
centów rolnych.

info: ARiMR

	 Jest to dokument zawierający opis 
oraz analizę zasobów architektonicz-
nych i internetowych, jakimi dysponu-
je Gmina Świerklany, pod względem 
ich dostosowania do potrzeb osób ze 
specjalnymi potrzebami (niepełno-
sprawność ruchowa, osoby niewidome 
i niedowidzące czy głuchoniemi) oraz 
ich opiekunów. 
	 W deklaracji tej, która dostępna jest 
na stronie www.swierklany.pl w  za-
kładce DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 
oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, można przeczytać między innymi 
o tym, jakie udogodnienia znajdują się 
w  budynku użyteczności publicznej 
przy ul. Kościelnej 85 w Świerklanach, 
gdzie mieści się Urząd Gminy, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej oraz 
Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. 
Osoby poruszające się na wózkach in-
walidzkich mają zapewniony dostęp do 
ww. instytucji od strony ul. Kościusz-
ki. Parter budynku dostępny jest z po-
ziomu ulicy, natomiast w  przypadku 
konieczności dotarcia do wyższych 
kondygnacji (pierwsze i drugie piętro) 
petenci mogą skorzystać z windy. 
	 Istnieje możliwość zaprowadzenia 

NAWET 100 TYS. EURO CO ROKU 
dla nowych grup producentów

W gminie powstała Deklaracja Dostępności

W budynku użyteczności publicznej  
przy ul. Kościelnej 85 w Świerklanach  
do dyspozycji petentów jest winda.

osoby niewidomej do konkretnego re-
feratu lub biura (również z psem asystu-
jącym) – pomocą służą w tym zakresie 
pracownicy UG. Szczegółowy wykaz 
instytucji oraz informacje dotyczą-
ce numeracji pomieszczeń (np. gdzie 
znajdują się toalety dla niepełnospraw-
nych”) zawarty został w Deklaracji. 
	 Gmina dba również o  to, aby inne 

należące do niej obiekty były dosto-
sowane do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Powstające na jej terenie 
nowe inwestycje dostosowane są pod 
względem architektonicznym do obo-
wiązujących przepisów, a te zakładają 
swobodny dostęp osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich do obiek-
tów użyteczności publicznej. To samo 
dotyczy dróg i  parkingów, które bu-
dowane są i  remontowane zgodnie 
z wytycznymi w tym zakresie, mając 
na uwadze fakt, że korzystać powinny 
z  nich także osoby niepełnosprawne 
(łagodne podjazdy, określona wysokość 
i szerokość krawężników, itd.). Szcze-
gółowe ustalenia w przypadku każdej 
inwestycji dokonywane są już na eta-
pie jej projektowania, a  o  spełnieniu 
wszystkich wymogów w tym zakresie 
decydują końcowe odbiory. 
	 Natomiast, już istniejące obiekty 
użyteczności publicznej Gmina sta-
ra się systematycznie modernizować 
i dostosowywać do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Placówki te są do-
stosowane do osób ze szczególnymi 
potrzebami (windy, podjazdy, itp.).

Ciąg dalszy na str. 6
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Z ogromną radością informujemy o 
tym, że Gmina Świerklany pozyskała 
dwie dotacje na zakup sprzętu kom-
puterowego, który wspomógł uczniów 
naszych szkół podczas realizacji 
zdalnych zajęć lekcyjnych. Środki te 
pochodzą z Programu „Zdalna szko-
ła” oraz „Zdalna szkoła +”, realizo-
wanego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego - Pro-
gram Operacyjny Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020.  
	 Projekty są odpowiedzią na obecną 
sytuację panującą w szkolnictwie w 
związku z zagrożeniem koronawiru-
sem. Zamknięcie placówek oświato-
wych spowodowało wprowadzenie 
zdalnego nauczania, a uczniowie za-
miast w szkolnych ławkach zasiedli 
przed monitorami komputerów. Z in-
formacji otrzymanych od dyrektorów 
szkół wynikało, że nie wszyscy ucznio-
wie posiadali odpowiedni sprzęt czy 
dostęp do internetu, przez co w niektó-
rych przypadkach realizowanie pod-
stawy programowej było utrudnione. 
Dzięki działaniom gminy udało się to 
zmienić. 
	 Pierwsza dotacja w wysokości 69 
988,00 zł posłużyła na zakup 37 lap-
topów i 14 routerów z kartami wi-fi. 

Sprzęt trafił do najbardziej potrzebują-
cych uczniów, którzy ze względu na złą 
sytuację finansową w rodzinie nie mieli 
szans na posiadanie własnego sprzętu 
komputerowego. 
	 Z kolei, Program „Zdalna szkoła +” 
jest kontynuacją wcześniej prowadzo-
nych działań jednak koncentruje się na 
zapewnieniu sprzętu przede wszyst-
kim rodzinom wielodzietnym, w któ-
rych występuje niewystarczająca ilość 
urządzeń do nauki zdalnej dla dzieci, 
a w przypadku rodziców – także i do 
zdalnej pracy. Za kwotę 54 950 zł prze-
widziany został zakup 27 laptopów i 2 
tabletów oraz na zapewnienie 3 punk-
tów dostępu do mobilnego internetu w 
celu umożliwienia uczniom szkół swo-
bodnego udziału w zdalnym nauczaniu.
	 W obu przypadkach dostarczony 
sprzęt jest fabrycznie nowy i spełnia 
wszystkie parametry techniczne po-
trzebne do tego, aby niezawodnie słu-
żył jego użytkownikom. 
	 Program „Zdalna szkoła+” finan-
sowany jest w całości ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach  Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 
– 2020.

Dbamy o uczniów! 
	 Zakończyła się realizacja projektu 
pn.: „Estetyka, bezpieczeństwo i wy-
goda wokół Szkoły Podstawowej nr 1 
w Świerklanach”, zgłoszonego przez 
mieszkańca p. Wiesława Konska w 
ramach Budżetu Obywatelskiego 
2020. Z nowoczesnej infrastruktury 
korzystać mogą uczniowie SP nr 1 i 
tamtejszego przedszkola, a także inni 
mieszkańcy gminy. 
	 Zadanie polegało na montażu 2 
wiat ze stojakami na 24 rowery, wy-
mianie i uzupełnieniu 10 ławek wol-
nostojących, wymianie 10 koszy na 
śmieci oraz na rozbudowie podestu 
scenicznego. Dzięki pomysłodawcy 
oraz mieszkańcom sołectwa Świerkla-
ny Górne, którzy poparli projekt pana 
Wiesława, udało się stworzyć przy ul. 
Boryńskiej ciekawy zakątek, a przy 
okazji zadbać o bezpieczeństwo użyt-
kowników tego terenu i poprawić jego 
estetykę.
	 Całkowity koszt realizacji projektu 
wyniósł 45 998,06 zł. 
	 Wspólny wysiłek się opłacił – teraz 
cała społeczność gminna może korzy-
stać z nowoczesnej infrastruktury.  

Ciekawy 
zakątek 
powstał 
przy SP 1

	 Za nami sesja absolutoryjna Rady Gmi-
ny Świerklany, podczas której  radni zde-
cydowali o  udzieleniu wójtowi gminy 
wotum zaufania oraz absolutorium z tytu-
łu wykonania budżetu za miniony rok. Ze 
względu na zagrożenie koronawirusem, 
w dniu 28 maja br. obrady przeprowadzo-
ne zostały on-line. 
	 Decyzję o poparciu działań wójta radni 
podjęli po zaznajomieniu się z treścią ra-
portu o stanie Gminy Świerklany za 2019 
oraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach i Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Świerklany. Za 

przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania dla Wójta Gminy Świer-
klany głosowało 15 radnych. Nikt nie był 
przeciw i nikt się nie wstrzymał od głosu. 
Tym samym, absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za 2019 r., wójtowi Tomaszo-
wi Pieczce zostało udzielone jednogłośnie. 
	 - Cieszy mnie owocna współpraca z Radą 
Gminy Świerklany i dziękuję radnym za 
poparcie. Tak wiele można zrobić dla 
mieszkańców, kiedy w  gminie jest zro-
zumienie i zgoda radnych ze wszystkich 
trzech sołectw – podsumowuje wójt To-
masz Pieczka. 

Radni jednogłośnie 
za udzieleniem absolutorium
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	 Ponadto	 istnieje	 kilka	 in-
nych	obiektów,	 jak	budynki	
GOKiR-u	 przy	 ul.	 Strażac-
kiej	 1	 w	 Świerklanach	 i	 ul.	
Kościelnej	 19	 w	 Jankowi-
cach	oraz	sąsiadujące	z	nimi	
ośrodki	sportu	i	rekreacji	czy	
Śląska	 Galeria	 Malarstwa	
„Jan”	w	Jankowicach,	w	któ-
rej	siedzibę	mają	również	Wo-
dociągi	(ul.	Prosta	2).	Obiekty	
te	także	są	przystosowane	do	
potrzeb	niepełnosprawnych	
–	 posiadają	 windy	 czy/oraz	
podjazdy,	jak	również	towa-
rzyszą	im	wyznaczone	miej-
sca	parkingowe	dla	pojazdów	
osób	niepełnosprawnych.	W	
przypadku	OSiR-u	Świerkla-
ny	i	OSiR-u	Jankowice	teren	
jest	 płaski,	 co	 umożliwia	
swobodne	poruszanie	się	po	
nim	osobom	na	wózkach	in-
walidzkich.	
	 Jeśli	chodzi	o	Śląską	Gale-
rię	Malarstwa	„Jan”	w	Janko-
wicach,	to	do	dyspozycji	osób	

 W ostatnim czasie opu-
blikowany został przez 
Główny Urząd Statystyczny 
- Departament Opracowań 
Statystycznych, raport za-
wierający przekrojowe dane 
na temat naszego społeczeń-
stwa. Wyłania się z niego ob-
raz obywateli coraz bardziej 
nastawionych na konsump-
cję, ale też i świadomych 
zagrożeń związanych z nie-
zdrowym odżywianiem czy 
szkodzeniem naturze.
	 Na	 łamach	 Kuriera	 Gminy	
Świerklany	 często	 zamiesz-
czamy	 informacje	dotyczące	
badań	 prowadzonych	 przez	
przedstawicieli	 Urzędu	 Sta-
tystycznego	 w	 Katowicach,	
prosząc	o	współpracę	z	ankie-
terami	i	udzielanie	rzetelnych	
odpowiedzi	 na	 zadawane	
przez	nich	pytania.	A	pytania	
te	 dotyczą	 różnych	 dziedzin	
naszego	życia	(rolnictwo,	tury-
styka,	życie	zawodowe,	zaku-
py,	spędzanie	czasu	wolnego)	
i	stanowią	cenne	źródło	infor-
macji	o	nas	samych.	Zebrane	

dane	są	następnie	przesyłane	
do	 Głównego	 Urzędu	 Staty-
stycznego,	 gdzie	 są	 opraco-
wywane	i	analizowane	przez	
specjalistów.		
	 I	 tak,	 z	 badań	 zamieszczo-
nych	 w	 raporcie	 wynika,	 że	
ceny	 towarów	 żywnościo-
wych	 systematycznie	 wzra-
stają.	 Dla	 przykładu:	 za	
chleb	 pszenno-żytni	 płaci-
liśmy	 w	 2010	 roku	 średnio	
3,87,	a	w	roku	2019	 już	5,32	
zł.	Zdrożała	kawa	mielona	–	
24,12	 zł	 za	 kilogram	 w	 2010	
r.	 do	 30,24	 zł	 za	 kilogram	
w	roku	ubiegłym.	Drożej	pła-
cimy	 także	 za	 jabłka	 (10	 lat	
temu	 średnio	 za	 kilogram:	
2,51	zł,	w	2019	roku:	2,71	zł)	
oraz	 za	 wodę	 bieżącą	 (śred-
nia	cena	za	1	metr	sześcienny	
wody	w	2010	r.	–	2,99	zł,	pod-
czas	 gdy	 w	 minionym	 roku	
Polacy	płacili	za	nią	już	4,04	
zł).	W	2020	roku,	 jak	wiado-
mo,	większość	cen	ponownie	
wzrosła.	
	 Jednocześnie	 podwoiła	 się	
sprzedaż	 detaliczna,	 anali-

zując	dane	od	2010	roku.	Te	
z	2019	r.	pokazują,	że	więcej	
kupujemy	 i	 co	 za	 tym	 idzie	
–	więcej	wydajemy.	Ale	uwa-
ga	 –	 jemy	 mniej	 pieczywa	
i	produktów	zbożowych	oraz	
mniej	mięsa	i	ryb,	niż	w	2010	
roku.	Spożywamy	za	to	więcej	
owoców,	 jak	również	pijemy	
więcej	wody.	Widać	tu	wpływ	
wszelkiego	rodzaju	akcji	pro-
mujących	zdrowe	odżywianie	
i	aktywny	tryb	życia.	
	 Jeden	z	rozdziałów	publika-
cji	poświęcony	został	przyczy-
nom	zgonów.	W	porównaniu	
z	 rokiem	 2010	 spadła	 liczba	
zgonów	spowodowanych	cho-
robami	układu	krążenia	oraz	
urazami	 i	 zatruciami.	 Drugą	
przyczyną	 zgonów	 są	 nowo-
twory	złośliwe	–	i	tu	niestety	
poziom	 śmiertelności	 utrzy-
muje	 się	 na	 takim	 samym	
poziomie,	co	10	lat	temu	-	po-
mimo	 szeroko	 zakrojonych	
akcji	 promujących	 wykony-
wanie	badań	profi	laktycznych	
czy	dzięki	coraz	to	nowocze-
śniejszemu	sprzętowi	i	lekom.	

	 O	prawie	połowę	w	porów-
naniu	z	rokiem	2005,	wzrosła	
liczba	osób	posiadających	sa-
mochody.	Zmianę	tę	widać	go-
łym	okiem	–	na	drogach	jest	
coraz	więcej	aut	i	coraz	trud-
niej	jest	zaparkować.	Jeszcze	
większego	 przyspieszenia	
dokonaliśmy	w	dziedzinie	in-
formatyki	–	dziś	trudno	sobie	
wyobrazić	nasze	życie	bez	no-
woczesnych	technologii	i	do-
stępu	do	internetu.
	 Inne	ciekawostki	dotyczące	
porównań	 minionego	 roku	
z	rokiem	2005	i	2010:	częściej	
jeździmy	na	wakacje,	częściej	
chodzimy	do	kina	i	restauracji	
oraz	uczestniczymy	w	impre-
zach	 masowych,	 natomiast	
rzadziej	odwiedzamy	bibliote-
ki	(coraz	więcej	osób	korzysta	
z	audiobooków,	ale	też	wybie-
ra	inne	formy	rozrywki).
	 Szanowni	 Czytelnicy,	 g	o-
rąco	 zachęcamy	 Was	 do	 za-
poznania	 się	 z	 pełną	 treścią	
raportu,	 który	 dostępny	 jest	
na	 stronie	 www.stat.gov.pl	
Naprawdę	ciekawa	lektura!	

POLACY W LICZBACH

Ciąg dalszy ze str. 4

W gminie powstała Deklaracja Dostępności
na	wózkach	inwalidzkich	po-
zostaje	 specjalna	 plaforma,	
która	 umożliwia	 im	 dostęp	
do	 pomieszczeń	 znajdują-
cych	się	na	parterze	budynku	
przy	ul.	Prostej	2.	Dostęp	na	
piętro	jest	dla	nich	ograniczo-
ny	(konieczność	wniesienia).	
	 Podobna	 platforma	 służą-
ca	 do	 transportu	 osób	 nie-
pełnosprawnych	 znajduje	
się	w	byłej	siedzibie	Urzędu	
Gminy	 Świerklany	 przy	 ul.	
Świerklańskiej	 54	 w	 Janko-
wicach.	 Gmina	 czyni	 stara-
nia,	aby	w	budynku	tym	była	
prowadzona	innego	rodzaju	
działalność.
	 W	omawianym	dokumencie	
mowa	jest	ponadto	o	dostęp-
ności	 internetowej	 –	 osoby	
zainteresowane	 powyższym	
tematem	 zachęcamy	 do	 za-
poznania	 się	 z	 pełną	 treścią	
Deklaracji	Dostępności.	
	 Jednocześnie	 ponawia-
my	 apel	 do	 mieszkań-
ców	 naszej	 gminy	 –	 osób	
ze	 szczególnymi	 potrze-

bami,	 w	 tym	 do	 osób	 o	
różnym	stopniu	i	rodzajach	
niepełnosprawności,	a	także	
ich	opiekunów	i	rodzin,	aby	
zgłaszali	nam	wszelkie	uwa-
gi	 dotyczące	 problemów	
natury	 architektonicznej,	
technicznej,	 cyfrowej	 czy	
informacyjno-komunikacyj-
nej.	 W	 szczególności	 cenne	
będą	dla	nas	uwagi	i	wska-
zówki	 osób	 poruszających	
się	na	wózkach	inwalidzkich	
oraz	mających	problem	z	po-
ruszaniem	się,	niewidomych	
i	niedowidzących,	głuchych	
i	niedosłyszących	oraz	osób	
mających	problemy	z	komu-
nikacją	werbalną.	
	 Przypominamy,	że	na	pod-
stawie	ustawy	z	dnia	19	lipca	
2019	r.	o	zapewnianiu	dostęp-
ności	osobom	ze	szczególnymi	
potrzebami,	w	Gminie	Świer-
klany	powstał	zespół,	którego	
celem	jest	zbadanie	 tematu	 i	
zapewnienie	mieszkańcom,	w	
tym	 osobom	 niepełnospraw-
nym	 pomocy	 w	 zakresie,	 w	

jakim	one	tego	wymagają	(Za-
rządzenie	Wójta	Gminy	Świer-
klany	 Nr	 W.0050.194.2019	 z	
dn.	4	października	2019	roku).	
Do	zadań	zespołu	należą	mię-
dzy	 innymi:	 wsparcie	 osób	
ze	 szczególnymi	 potrzebami	
w	 dostępie	 do	 usług	 świad-
czonych	przez	Urząd	Gminy	
Świerklany	oraz	przygotowa-
nie	i	koordynacja	wdrożenia	
planu	działania	na	rzecz	po-
prawy	zapewniania	tegoż	do-
stępu	na	 terenie	całej	naszej	
gminy.	
	 Pracownikami	 Urzędu	
Gminy	 Świerklany	 wyzna-
czonymi	 do	 kontaktu	 w	 tej	
sprawie	są:	Andrzej	Majtyka	
–	 tel.	32	440	87	49,	Barbara	
Zientek	–	tel.	32	432	75	31	i	
Aneta	 Niemiec	 –	 32	 432	 75	
33.	 Kontaktować	 można	 się	
także	mailowo	-	adres	pocz-
ty	 elektronicznej	 -	 bariera@
swierklany.pl	 Tą	 samą	 dro-
gą	 można	 składać	 wnioski	
o	 udostępnienie	 informacji,	
złożyć	skargę,	itp.	
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	 Jeśli zaobserwowałeś u siebie objawy, 
takie jak: gorączka, kaszel, duszność i 
problemy z oddychaniem, to bezzwłocz-
nie powiadom telefonicznie stację sa-
nitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się 
bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub 
oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie 
określony zostanie dalszy tryb postępo-
wania medycznego. Nie zgłaszaj się do 
przychodni POZ! Całodobowa Infolinia 
Sanepidu w Rybniku na temat korona-
wirusa - tel. 508 450 028. 
	 W sytuacji, kiedy zarażeń jest coraz 
więcej, bacznie się obserwuj! Nie pani-
kuj, ale też nie lekceważ dolegliwości, 
które mogą doprowadzić do utraty zdro-
wia lub życia. 
	 Najważniejsze zalecenia, które dotyczą 
nas wszystkich: 
	 - Często myj ręce używając mydła i 

wody, a jeśli nie masz do nich dostępu, 
używaj płynów/żeli na bazie alkoholu 
(min. 60%).
- Podczas kaszlu i kichania zakryj usta 
i nos zgiętym łokciem lub chusteczką – 
natychmiast wyrzuć chusteczkę do za-
mkniętego kosza i umyj ręce używając 
mydła i wody, a jeśli nie masz do nich 
dostępu – płynów/żeli na bazie alkoholu 
(min. 60%). 
	 - Zachowaj maksymalny możliwy dy-
stans między sobą a innymi ludźmi, 
szczególnie tymi, którzy kaszlą, kichają 
i mają gorączkę – dotyczy to takich sytu-
acji, jak stanie w kolejce czy mijanie się 
na ulicy. 
	 - Unikaj dotykania oczu, nosa i ust. 
Pamiętaj! Nowy koronawirus SARS-
Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie CO-
VID-19. Choroba objawia się najczęściej 

gorączką, kaszlem, dusznościami, bó-
lami mięśni, zmęczeniem. Ciężki prze-
bieg choroby obserwuje się u ok.15-20% 
osób. Do zgonów dochodzi u 2-3% osób 
chorych. Prawdopodobnie dane te za-
wyżone, gdyż u wielu osób z lekkim 
przebiegiem zakażenia nie dokonano po-
twierdzenia laboratoryjnego. Najbardziej 
narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci 
choroby i zgon są osoby starsze, z obniżo-
ną odpornością, którym towarzyszą inne 
choroby, w szczególności przewlekłe.
Infolinia Narodowego Funduszu Zdro-
wia dotycząca postępowania w sytuacji 
podejrzenia zakażenia koronawirusem 
- tel. 800 190 590. 
Zapoznaj się również ze szczegółowymi 
informacjami na stronie Ministerstwa 
Zdrowia - https://www.gov.pl/web/ko-
ronawirus 

	 Przechodzimy do tzw. no-
wej normalności. Zmieniają 
się zasady bezpieczeństwa, 
wiele obostrzeń zostaje znie-
sionych. Powinniśmy jednak 
nadal pozostać czujni w ży-
ciu codziennym w  naszych 
domach, mieszkaniach, pra-
cy i w internecie. 
	 Aby przypomnieć i  zwró-
cić uwagę na najważniejsze 
aspekty bezpieczeństwa 
w powrocie do nowej rzeczy-
wistości, wspólnymi siłami: 
Biura do walki z Cyberprze-
stępczością Komendy Głów-
nej Policji, Biura Prewencji 
Komendy Głównej Policji, 
Państwowego Instytutu Ba-
dawczego NASK oraz Eu-
ropolu stworzony został 
„Przewodnik Bezpieczeństwa 

w  świecie z  COVID-2019”. 
Zawiera on kilka zasadach, 
które powinny stać się pod-
stawą naszego codziennego 
funkcjonowania. W  dużym 
skrócie są one następujące: 
- kiedy wychodzisz, zostawiaj 
swój dom zabezpieczony; 
- kiedy zostajesz w  domu, 
zachowaj czujność i  stosuj 
dobre praktyki z korzystania 
z narzędzi on-line; 
- chroń swoje finanse – trans-
akcji i zakupów dokonuj roz-
ważnie i bez pośpiechu;
- priorytetem dla wszystkich 
jest bezpieczeństwo dzie-
ci - dlatego ucz dzieci zasad 
bezpieczeństwa on-line i sam 
pozostań czujny. 

 (na podst. materiałów  
Biura Prewencji KGP)

INFORMACJE DOTYCZĄCE KORONAWIRUSA 
Koronawirus – o tym nadal trzeba pamiętać!

O odbiorze opadów z nieruchomości 
objętych izolacją z powodu 
zachorowania na COVID-19
	 Mieszkańcom nierucho-
mości, na terenie których 
wystąpiły potwierdzone 
przypadki zachorowań na 
COVID-19, przypominamy o 
konieczności bezwzględne-
go stosowania wytycznych 
dotyczących gromadzenia 
i przekazywania odpadów 
komunalnych oraz o ko-

nieczności bezpośredniego 
kontaktu z Firmą EKO pod 
nr telefonu 531 768 742 ce-
lem ustalenia terminu i spo-
sobu przekazania odpadów.
	 Odpady komunalne z nie-
ruchomości objętej izolacją 
zbierane są w sposób niese-
lektywny.

Przewodnik bezpieczeństwa 
w świecie z COVID-19
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	 Informujemy,	 że	 pod	 koniec	 maja	
br.	Urząd	Gminy	Świerklany	wznowił	
przyjmowanie	 petentów.	 Odbywa	 się	
to	 jednak	 według	 ściśle	 określonych	
zasad	zapewniających	zachowanie	bez-
pieczeństwa	-	zarówno	dla	odwiedzają-
cych,	jak	i	dla	pracowników.	
	 Osoby,	które	mają	ważną	 sprawę,	na	
przykład	 meldunkową	 czy	 też	 związa-
ną	 z	 działalnością	 Urzędu	 Stanu	 Cy-
wilnego,	 mogą	 osobiście	 załatwić	 ją	 w	
gminnym	 magistracie	 pod	 warunkiem	
wcześniejszego	telefonicznego	kontaktu	
z	pracownikiem	i	po	wyznaczeniu	przez	
niego	konkretnej	godziny	wizyty.	Nadal	
preferowany	jest	kontakt	telefoniczny	i	
mailowy.	
	 Zawsze	 istnieje	 również	 możliwość	
udania	się	do	Urzędu	Gminy	bezpośred-
nio,	wtedy	trzeba	zadzwonić	i	poczekać	
na	pracownika	-	w	sprawach	podatków,	
opieki	społecznej	czy	wydawania	wor-
ków	na	odpady	należy		dzwonić	do	bu-
dynku	UG	od	strony	ul.	Kościuszki.	
	 Poniżej	zamieszczamy	numery	telefo-
nów	do	poszczególnych	referatów	UG	

Świerklany.
32	432	75	00	–	centrala	UG
32	432	75	25	–	sekretarz	gminy
32	432	75	04	–	USC	(rejestracja	zgonów)
32	432	75	27	–	sprawy	meldunkowe	i	
dowody	osobiste
32	430	42	54	–	Gminny	Ośrodek	Pomo-
cy	Społecznej
Inne numery telefonów
Referat	Gospodarki	Przestrzennej,	Ko-
munalnej	i	Ochrony	Środowiska
tel.	 32	 4327	 511	 –	 utrzymanie	 dróg,	
wnioski	o	zmianę	w	planie	zagospoda-
rowania,	zgłoszenia	spalania	odpadów;
tel.	32	4327	512	–	podziały	nieruchomo-
ści,	nadawanie	numerów	porządkowych	
nieruchomości;
tel.	 32	 4327	 513	 –	 wypisy	 i	 wyrysy	 z	
Miejscowego	Planu	Zagospodarowania	
Przestrzennego,	 dotacje	 do	 urządzeń	
grzewczych	i	utylizacji	azbestu;
tel.	32	4327	514	–	gospodarowanie	od-
padami	komunalnymi	i	ściekami,	opłaty	
za	odbiór	i	zagospodarowanie	odpadów,	
bezdomne	zwierzęta;

tel.	32	4327	510	–	zgłoszenia	zamiaru	
usunięcia	 drzew,	 zezwolenia	 na	 usu-
nięcie	drzew,	dotacje	do	przydomowych	
oczyszczalni	ścieków,	zgłoszenia	spala-
nia	odpadów;

Referat	Inwestycji	i	Zamówień	Publicz-
nych
tel.	32	4327	517,	518,	519,	520	-	inwe-
stycje
tel.	32	4327	521	-	zamówienia	publiczne									

Referat	Podatków
tel.	32	4327	522,	523,	524
tel.	32	440	87	25	-	(kasa)

Referat	Księgowości	i	Finansów
tel.	32	4327	506,	507,	508,	509

Referat	Rozwoju	i	Promocji	Gminy
tel.	32	4327	531,	532,	533

Szczegółowych	informacji	można	szu-
kać	również	na	stronach	internetowych	
UG	 i	 jednostek/zakładów	 mu	 podle-
głych.

Jak dojechać na badania 
kiedy jest się chorym 
	 Rozwiewamy	wątpliwości	dotyczą-
ce	udziału	w	badaniach	na	obecność	
koronawirusa,	a	ściślej	–	dojazdu	na	
te	badania.	Wielu	mieszkańców	zasta-
nawia	się,	co	ma	zrobić	w	sytuacji	już	
zdiagnozowanej	choroby,	łączącej	się	
z	obowiązkiem	odbycia	domowej	kwa-
rantanny,	kiedy	muszą	oni	pojawić	się	
na	 badaniach	 kontrolnych.	 Ustawo-
dawca	przewidział,	że	w	celu	wykona-
nia	testu	diagnostycznego	w	kierunku	
SARS-CoV-2	oraz	na	czas	niezbędny	
do	 dojazdu	 z	 miejsca	 obowiązkowej	
kwarantanny	 do	 miejsca	 wykonania	
testu	i	z	powrotem,	osoba	przebywa-
jąca	na	kwarantannie	jest	zwolniona	
z	konieczności	odosobnienia.	Dojazd	
na	 badania	 może	 nastąpić	 jednak	
wyłącznie	 samochodem	 osobowym,	
którego	 posiadaczem	 jest	 osoba	 od-
bywająca	obowiązkową	kwarantannę	
lub	osoba	wspólnie	z	nią	zamieszku-
jąca	 lub	 gospodarująca.	 Jednocze-
śnie	istnieje	wymóg	zakrywania	przy	
pomocy	maseczki,	przyłbicy	czy	czę-
ści	odzieży,	ust	i	nosa	w	miejscach	za-
mknietych,	jak	np.	poczekalnia

 Przypominamy o tym, że na potrze-
by mieszkańców stworzony został 
bezpłatny internetowy dokument po-
twierdzający ich zameldowanie. Aby 
skorzystać z tej usługi, trzeba posia-
dać profi l zaufany oraz komputer lub 
telefon z dostępem do sieci. 
	 Ministerstwo	 Cyfryzacji	 zwróciło	
uwagę	 na	 fakt,	 że	 w	 nowych	 dowo-
dach	osobistych	nie	ma	informacji	za-
wierającej	adres	zameldowania.	Wiele	
instytucji,	jak	na	przykład	banki,	wy-
maga	jednak	od	nas	takiej	informacji.	
Dlatego	trzeba	ją	formalnie	potwier-
dzić,	odwiedzając	urząd.	
	 Aby	 temu	 zaradzić,	 resort	 uru-
chomił	 usługę	 „pobierz	 dokument	
o	 zameldowaniu”,	 dzięki	 której	 uzy-
skamy	dokument	potwierdzający	na-
sze	zam	eldowanie.	Potrzebny	jest	do	
tego	profi	l	zaufany,	który	można	zało-
żyć	na	przykład	poprzez	bankowość	
elektroniczną.	 Chcąc	 wygenerować	
dokument	 potwierdzający	 zameldo-
wanie	należy	wejść	na	stronę	www.
gov.pl	i	wybrać	tam	e-usługę	„Pobierz	
dokument	o	zameldowaniu”,	a	następ-

nie	zalogować	się	profi	lem	zaufanym.	
Kolejnym	 krokiem	 jest	 sprawdzenie	
swoich	 danych,	 w	 tym	 aktualnego	
adresu	 lub	 adresów	 zameldowania	
(równocześnie	 możemy	 mieć	 jedno	
miejsce	pobytu	stałego	i	jedno	miejsce	
pobytu	czasowego).	Następnie	należy	
wskazać	rodzaj	adresu	(stały,	czasowy	
lub	 ich	brak),	dla	którego	ma	zostać	
wydany	 dokument	 i	 kliknąć	 „dalej”.	
Ostatnim	 krokiem	 jest	 sprawdzenie	
skrzynki	 odbiorczej	 na	 koncie	 Mój	
GOV,	 w	 której	 powinien	 być	 doku-
ment	z	 informacją	o	zameldowaniu.	
Będzie	on	w	formacie	PDF;	opatrzo-
ny	dodatkowo	elektroniczną	pieczę-
cią	Ministra	Cyfryzacji.
	 Resort	tłumaczy,	że	dokument	powi-
nien	trafi	ć	do	skrzynki	niezwłocznie.	
W	wyjątkowych	sytuacjach	może	to	
zająć	do	10	minut.
	 Ministerstwo	podkreśla,	że	nie	na-
leży	go	drukować.	Wydrukowana in-
formacja nie będzie już dokumentem. 
Dokumentem jest tylko w pobranej 
wersji elektronicznej	 –	 wyjaśnia	 mi-
nisterstwo.	

INFORMACJE DOTYCZĄCE KORONAWIRUSA 
Dostępny jest internetowy dokument 
potwierdzający zameldowanie

Wizyty w UG ponownie możliwe
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	 W trudnej dla właścicieli firm, sytuacji 
związanej z wprowadzonymi obostrze-
niami, z pomocą przychodzi również 
Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku 
oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kato-
wicach. Pracodawcy narażeni na stra-
ty z powodu ograniczenia działalności 
gospodarczej, mogą liczyć na wsparcie 
w ramach Tarczy antykryzysowej CO-
VID-19.
	 I tak, WUP Katowice oferuje wsparcie 
dla przedsiębiorców na ochronę miejsc 
pracy ze środków Funduszu Gwaranto-

wanych Świadczeń Pracowniczych – 
szczegóły na https://rybnik.praca.gov.
pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebior-
cow/tarcza/swiadczenia 
	 Z kolei, wśród usług realizowanych 
przez PUP Rybnik znajdują się:
1. Niskooprocentowana pożyczka z 

Funduszu Pracy dla mikroprzedsię-
biorców. 

2. Dofinansowanie części kosztów pro-
wadzenia działalności gospodarczej 
dla przedsiębiorców samozatrudnio-
nych. 

3. Dofinansowanie części kosztów wyna-
grodzeń pracowników oraz należnych 
od nich składek na ubezpieczenia spo-
łeczne dla mikroprzedsiębiorców, ma-
łych i średnich przedsiębiorców. 

4. Dofinansowanie części kosztów wyna-
grodzeń pracowników oraz należnych 
od nich składek na ubezpieczenia spo-
łeczne dla organizacji pozarządowych. 

Wszystkie niezbędne informacje znajdu-
ją się pod linkiem: https://rybnik.praca.
gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebior-
cow/tarcza 

Poznaj akty prawne i doku-
menty obowiązujące w cza-
sie pandemii koronawirusa
Informujemy, że na stronie internetowej 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Katowicach zamieszczane są wszystkie 
akty prawne i dokumenty dotyczące pan-
demii koronawirusa. Zachęcamy do tego, 
aby na bieżąco śledzić zmiany w przepi-
sach, korzystając przy tym ze źródłowych 
materiałów. Jednocześnie prosimy o sto-
sowanie się do zaleceń – chodzi o zdro-
wie i życie nas wszystkich! 
Szczegóły pod linkiem: https://www.ka-
towice.uw.gov.pl/aktualnosci/akty-praw-
ne-i-dokumenty-dotyczace-zapobiegania-
-przeciwdzialania-i-zwalczania-covid-19 

	 Do 30 czerwca br. można składać 
wnioski w naborze prowadzonym 
przez Agencję Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, organizowanym 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
	 Premia w maksymalnej wysokości 
60 000 zł  może zostać przyznana rolniko-
wi albo małżonkowi rolnika, który m.in.:
1.	Jest posiadaczem samoistnym lub zależ-

nym:
	 –	gospodarstwa rolnego, co najmniej 	

1 ha gruntów ornych, sadów, łąk trwa-
łych, pastwisk trwałych, gruntów rol-
nych zabudowanych, gruntów pod 
stawami lub gruntów pod rowami lub

	 –	nieruchomości służącej do prowadze-
nia produkcji w zakresie działów spe-
cjalnych produkcji rolnej,

	 –	o wielkości ekonomicznej mniejszej 
niż 13.000 euro.

2.	 Prowadzi w celach zarobkowych, 
osobiście i na własny rachunek dzia-
łalność rolniczą w zakresie produkcji 
roślinnej lub zwierzęcej, z wyłącze-

niem chowu i hodowli ryb.
3.	 Jest pełnoletni w dniu złożenia wnio-

sku. 
4.	 Przedłożył biznesplan dotyczący roz-

woju gospodarstwa oraz zobowiązał 
się do zrealizowania tego biznespla-
nu.

Premia przyznawana jest na operację: 
	 –	obejmującą restrukturyzację gospo-

darstwa w zakresie produkcji żyw-
nościowych lub nieżywnościowych 
produktów rolnych lub przygotowa-
nia do sprzedaży produktów rolnych 
wytwarzanych w gospodarstwie; 

	 –	która ma na celu poprawę konkuren-
cyjności i zwiększenie rentowności 
gospodarstwa oraz doprowadzi do 
wzrostu wielkości ekonomicznej go-
spodarstwa do co najmniej 10.000 
euro, co najmniej o 20 % w stosunku 
do wielkości wyjściowej; 

	 –	w szczególności w wyniku zmiany ro-
dzaju prowadzonej produkcji rolnej. 

Więcej informacji na stronie:
www.arimr.gov.pl

	 Kolejnym sposobem na walkę ze skut-
kami spowolnienia gospodarczego wy-
wołanego pandemią koronawirusa ma 
być zachęcanie obywateli do kupowa-
nia produktów od polskich producen-
tów i dostawców. 
	 Służy temu kampania prowadzona 
przez Ministerstwo Rolnictwa i  Roz-
woju Wsi wspólnie z Krajowym Ośrod-
kiem Wsparcia Rolnictwa. Jej celem jest 
zwiększenie wiedzy Polaków nt. znacze-
nia świadomych decyzji zakupowych, 
szczególnie w  tak trudnym czasie jak 
pandemia koronawirusa.
	 Aby ułatwić konsumentom identyfika-
cję produktów wytworzonych z polskich 
surowców, w  Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi opracowano znak „PRO-

DUKT POLSKI” oraz zasady jego sto-
sowania. Zgodnie z  ustawą o  zmianie 
ustawy o jakości handlowej artykułów 
rolno-spożywczych, produkty opatrzo-
ne tą informacją muszą być wyprodu-
kowane z surowców wytworzonych na 
terenie Polski z  tym, że w produktach 
przetworzonych dopuszcza się użycie 
importowanych składników (np. przy-
praw, bakalii) w ilości do 25% masy tych 
produktów, pod warunkiem że składniki 
takie nie są wytwarzane w kraju.
	 Wybieranie polskich produktów, to 
praca dla ludzi oraz przychody i zyski 
dla firm działających w Polsce. Pamię-
taj o tym podczas zakupów!
	 Więcej na stronie: www.polskasmaku-
je.pl/produkt-polski

- INFOLINIA 32 77 40 877
I Filar – Pożyczki obrotowe i płynnościowe 
wraz z innymi uproszczeniami w zakresie 
wsparcia zwrotnego
Fundusz Górnośląski S.A. w Katowicach 
Wydział Obsługi Pożyczek 
+48 32 723 31 15, wp@fgsa.pl

II Filar – Wsparcie pracodawców w utrzyma-
niu miejsc pracy 
Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach 
+48 32 757 33 11, wup@wup-katowice.pl

III Filar – Wsparcie bezzwrotne – inwestycje 
w MŚP wraz z uproszczeniami 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
+48 32 743 91 71
punkt.kontaktowy@scp-slask.pl

IV Filar – Samorządowe działania wspierające 
Urząd Marszałkowski Województwa Ślą-
skiego, Departament Gospodarki i Współ-
pracy Międzynarodowej
+48 32 77 40 657, gospodarka@slaskie.pl

V Filar – „Wejścia Kapitałowe” zwiększające 
zaangażowanie inwestorów w regionie
Śląski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o.
+48 798 743 073, kontakt@sfr-slaskie.pl

INFORMACJE DOTYCZĄCE KORONAWIRUSA 

Kolejne wsparcie dla rolników

TARCZA ANTYKRYZYSOWA COVID-19 - LOKALNIE

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI Kupuj świadomie – wybieraj polskie produkty
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	 Kurier	 Gminy	 Świerklany:	
Jest	 Pani	 nowym	 dyrekt	o-
rem	 GOKiR-u	 jednak	 praca	
w	kulturze	nie	jest	Pani	obca.	
Czym	zajmowała	się	Pani	do	
tej	pory?
	 Agata	 Wrożyna-Juszczak:	
To	 prawda,	 przez	 dziewięć	
lat	 byłam	 zastępcą	 dyrektora	
Gminnego	 Ośrodka	 Kultury	
i	 Rekreacji	 w	 Mszanie	 i	 zaj-
mowałam	 się	 głównie	 dzia-
łalnością	 Ośrodka	 Kultury	
w	Połomi.	Poza	częścią	admi-
nistracyjną	 do	 moich	 zadań	
należało	 prowadzenie	 grupy	
teatralnej	„Kredens”,	którą	za-
łożyłam	 w	 2011	 roku	 i	 która	
istnieje	 do	 dnia	 dzisiejszego.	
Pisałam	scenariusze	i	przygo-
towywałam	 scenografi	ę,	 jak	
również	 przygotowywałam	
koncerty	 słowno–muzyczne.	

Przez	 kilka	 lat	 prowadziłam	
zajęcia	wokalne	z	grupą	mło-
dzieży	 SHE,	 założyłam	 gru-
pę	 „Złote	 Raczki”	 składająca	
się	 z	 pasjonatek	 rękodzieła.	
Z	 mojej	 inicjatywy,	 GOKiR	
Mszana	 co	 roku	 organizuje	
przegląd	 śpiewaczy	 „Złoty	
Dzwon”,	który	cieszy	się	dużą	
popularnością	w	środowisku.	
Z	 racji	 moich	 zainteresowań	
organizowałam	 też	 rajdy	 ro-
werowe,	które	również	cieszą	
się	do	dziś	dużym	zaintereso-
waniem	wśród	mieszkańców	
i	nie	tylko.	Pozyskałam	środki	
z	Narodowego	Centrum	Kultu-
ry	i	nakręciłam	fi	lm	„Pod	hoł-
dom”,	co	było	dla	mnie	dużym	
wyzwaniem.	

	 Jaka	jest	Pani	wizja	rozwo-
ju	Gminnego	Ośrodka	Kultu-

Dla mieszkańców jesteśmy 
i dla nich pracujemy

	 W	 dobie	 pandemii	 koro-
nawirusa	 wystąpił	 problem	
zanieczyszczania	 przestrze-
ni	 publicznej	 przez	 zużyte	
środki	ochrony	osobistej.	
	 Wraz	 z	 Państwowym	 Po-
wiatowym	 Inspektorem	 Sa-
nitarnym	w	Rybniku	władze	
Gminy	Świerklany	apelują	o	
szczególną	 dbałość	 w	 zakre-
sie	 nie	 tylko	 używania	 środ-
ków	 ochrony	 osobistej,	 ale	
też	 należytego	 pozbywania	

się	zużytych	rękawiczek	oraz	
maseczek	 jednorazowego	
użytku.	 Środki	 te	 mogą	 być	
źródłem	 wszelkiego	 rodzaju	
bakterii	i	wirusów,	w	tym	tak-
że	koronawirusa,	dlatego	tak	
ważne	jest,	aby	nie	stanowiły	
zagrożenia	dla	innych.	
	 Przypominamy	 –	 zużyte	
maseczki	 i	 rękawiczki	 wy-
rzucamy	 do	 pojemników	
przeznaczonych	 na	 odpady	
zmieszane.	

 W czasie pandemii koro-
nawirusa nie możemy zapo-
minać o tym, jak ważne jest 
bezpieczeństwo naszych naj-
bliższych. Chodzi nie tylko o 
nadzorowanie uczniów, czy 
uczestniczą oni w zajęciach 
szkolnych prowadzonych 
zdalnie, czy też o robienie 
seniorom zakupów - ale też 
o zwracanie uwagi na to, jak 
jedni i drudzy spędzają czas 
wolny. W przypadku dzieci i 
młodzieży temat pozostanie 
aktualny podczas nadcho-
dzących wakacji. 
	 Dzieci	 często	 wykorzystu-
ją	 go	 surfując	 w	 internecie,	
gdzie	mogą	napotkać	na	róż-
ne	 treści,	 stać	 się	 obiektem	
prześladowania,	 itd.	 Dlate-
go	tak	ważne	jest,	abyśmy	w	
tym	 trudnym	 czasie	 nie	 za-
pomnieli	 rozmawiać	 z	 nimi	
o	 bezpieczeństwie	 w	 sieci.	
Sprawdzajmy,	 co	 robią	 na-
sze	 pociechy,	 które	 czasami	

przez	wiele	godzin	korzysta-
ją	 z	 komputera,	 tabletu	 czy	
telefonu.	 Niebezpieczne	 gry,	
hejtowanie,	 czatowanie	 czy	
kontakt	 z	 materiałami	 ema-
nującymi	przemocą	-	to	wciąż	
aktualn	e	zagrożenia!	Ostrzeż-
my	najmłodszych	przed	ludź-
mi,	którzy	mogą	chcieć	zrobić	
im	 krzywdę	 oraz	 porozma-
wiajmy	 o	 zagrożeniach	 czy-
hających	 w	 internecie	 i	 o	
sposobach	ich	unikania.	
	 Apelujemy	również	o	to,	aby	
zatroszczyć	 się	 o	 seniorów,	
którzy	 w	 dobie	 koronawiru-
sa	 jeszcze	 bardziej	 szukają	
wsparcia	innych	osób,	a	przez	
to	 są	 narażeni	 na	 działania	
oszustów	 podających	 się	 za	
pracowników	 służby	 zdro-
wia	czy	policji.	Jeżeli	masz	w	
rodzinie	osobę	starszą,	która	
mieszka	 samotnie	 –	 poroz-
mawiaj	z	nią.	Pamiętaj	-	świa-
domy	 senior	 to	 bezpieczny	
senior!

Bezpieczeństwo dzieci 
i seniorów najważniejsze

	 Mieszczący	się	przy	ul.	Pogodnej	5	w	Świerklanach,	
Punkt	 Selektywnej	 Zbiórki	 Odpadów	 Komunalnych	
znów	 jest	otwarty.	Zainteresowane	osoby	zapraszamy	
w	poniedziałki	i	środy	w	godzinach	od	11.00	do	19.00	
oraz	we	wtorki,	czwartki	i	piątki	w	godzinach	od	7.00	
do	15.00.	Prosimy	o	zachowanie	należytych	zasad	bez-
pieczeństwa	obowiązujących	podczas	pandemii	korona-
wirusa.	

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych zaprasza

Dbaj o bezpieczeństwo 
swoje i innych 

Rozmowa	z	Agatą Wrożyną-Juszczak,	nowym	dyrektorem	
Gminnego	Ośrodka	Kultury	i	Rekreacji	w	Świerklanach Ciąg dalszy na stronie 11
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ry i Rekreacji? Jakie działania chce Pani 
kontynuować, co zmienić/co wprowa-
dzić nowego?  
	 Lubię pracę z ludźmi, dlatego ważne jest 
dla mnie to, czego oczekują od ośrodka 
kultury mieszkańcy gminy - to dla nich 
tworzymy ofertę i dla nich jesteśmy. Zna-
leźliśmy się w trudnym czasie, biorąc pod 
uwagę fakt, że nasza działalność skupio-
na jest głównie na spotkaniach z ludźmi, 
artystami i  pasjonatami. Tak naprawdę 
ciężko jest mi zweryfikować na tym eta-
pie, co właściwie funkcjonuje, co należy 
kontynuować, a z czego zrezygnować lub 
co zmienić.
	 Lubię wyzwania, wprowadzanie no-
wych działań jest dla mnie czymś w rodza-
ju adrenaliny, zwłaszcza w tak aktywnym 
społeczeństwie, jak to w gminie Świerkla-
ny. 

	 Na czym w pierwszej kolejności zamie-
rza się Pani skupić?
	 Odpowiem krótko - na analizie tego, co 
było dobre. 

	 Gdzie GOKiR zamierza występować 
o środki i na jakie inicjatywy?
	 W zasadzie tam, gdzie to będzie możli-
we, ale też oczywiście z rozsądkiem. Reali-
zacja działań projektowych często wiąże 
się z  dużym zaangażowaniem różnych 
grup społecznych i instytucji, dlatego mu-
simy to robić z umiarem, ale sukcesywnie.

	 Jak Pani widzi współpracę z lokalnym 
środowiskiem? Dostrzega Pani potencjał 
czy może dopiero trzeba będzie zachęcić 
mieszkańców do działania? 
	 Po kilku dniach pracy w  Gminnym 
Ośrodku Kultury i Rekreacji w Świerkla-
nach już miałam okazję przekonać się z ja-
kimi fantastycznymi ludźmi będę miała 
możliwość pracować i  to mnie bardzo 
ucieszyło. Nie ukrywam, że działalność 
GOKiR-u głównie opiera się na współpra-
cy ze społeczeństwem, które daje nam siłę 
nie tylko w postaci zgłaszania pomysłów, 
ale również w ich realizacji. Jak już po-
wiedziałam, to dla mieszkańców jesteśmy 
i dla nich pracujemy.

	 Wielu mieszkańców dopytuje o impre-
zy plenerowe – czy jest szansa na powrót 
do festynów, które cieszą się w naszej 
gminie wieloletnią tradycją i mają wie-
lu zwolenników?
	 Moja praca wiąże się przede wszystkim 
z ludźmi i ze współpracą z nimi, dlatego 
też dla nich tworzona jest oferta kultu-
ralna GOKiR-u Świerkany. Jeżeli festyny 
cieszyły się wśród mieszkańców dużym 
zainteresowaniem, to nie widzę powo-
du, żeby to zmieniać. Generalnie nie wi-
dzę potrzeby wprowadzania zmian tam, 
gdzie coś się sprawdza i funkcjonuje od 
lat. 

	 Co w chwili obecnej dzieje się w Klu-
bie Seniora w Jankowicach?
	 Z  powodu pandemii koronawirusa 
działalność klubu została czasowo za-
wieszona. Decyzja jest jak najbardziej 
zrozumiała, gdyż to zwłaszcza ta grupa 
wiekowa jest narażona na działanie wi-
rusa. Ale wszystko przed nami! 

	 A  co ze Śląską Galerię Malarstwa 
„Jan” w Jankowicach? Jakieś plany jej 
rozwoju?
	 Dotychczas galeria funkcjonowała do-
brze i tak pozostanie, bo nie widzę innej 
możliwości. Działa tam stowarzyszenie 
ARTJan, które z  tego co już wiem jest 
prężne i ma na swoim koncie wiele osią-
gnięć. Zamierzam tę współpracę zdecy-
dowanie rozbudować. 

	 Objęła Pani fotel dyrektora GOKiR-
-u  w  trudnym momencie związanym 
z pandemią koronawirusa. Jednak i tu, 
wraz z pracownikami od razu zakasa-
liście rękawy i ruszyliście do boju. Pro-
szę opowiedzieć o akcji szycia maseczek 
w naszej gminie. 
	 Faktycznie, była to tzw. szybka akcja. 
Pan wójt zadzwonił, że trzeba uszyć ma-
seczki, to uszyliśmy. Szczerze mówiąc 
nie spodziewałam się tak szybkiej od-
powiedzi ze strony mieszkańców. Wielu 
z  nich chciało pomóc i  skutecznie po-
mogło, gdyż w  ciągu niespełna dwóch 
tygodni uszyliśmy 6 tys. maseczek! 

Gmina ufundowała wszystkie materiały 
niezbędne do ich wykonania, a GOKiR 
zakupił maszyny. Seniorzy zafundowali 
nam żelazka, a kto mógł zajął się szyciem, 
prasowaniem i pakowaniem maseczek. 
Pomogli również właściciele prywatnych 
firm z  okolicy - otrzymaliśmy od nich 
opakowania do maseczek, jak również 
część masek została także przez nich 
uszyta. To naprawdę była szybka akcja, 
która pokazała jak dobrze trafiłam! 

	 Czym kieruje się Pani w życiu zawodo-
wym? 
	 Tym, że w  pracy przede wszystkim 
musi być dobra atmosfera i  wzajemny 
szacunek. Należy być uczciwym i otwar-
tym na ludzi, wtedy wszystko się układa. 
Mam też taki upór w sobie, nie poddaję 
się w pierwszym starciu, próbuję  aż do 
skutku. Nie można łatwo odpuszczać.

	 Jaką jest Pani osobą, jak by Pani siebie 
określiła? 
	 Na pewno jestem bardzo energiczna, 
a przy tym zachowuję dystans do wielu 
spraw. Nie wpadam w histerię gdy poja-
wia się duży problem, po prostu go roz-
wiązuję. Najważniejsze jest pozytywne 
podejście do życia i otwartość na ludzi. 

	 Proszę opowiedzieć o sobie prywatnie 
– jak Pani spędza wolny czas, itp. 
	 Moje życie prywatne jest również bar-
dzo ciekawe. Generalnie się nie nudzę, 
zwłaszcza że mam trzyletnią córkę, która 
jest bardzo absorbująca. Oboje z mężem 
uwielbiamy naturę i aktywne spędzanie 
czasu. Mąż jest sportowcem biorącym 
udział w wielu zawodach w Polsce i za 
granicą, więc ja muszę dotrzymywać 
mu kroku (śmiech). Jeździmy na rowe-
rach zarówno MTB jak i  „szosowych” 
biegamy na nartach, uprawiamy skito-
uring, a w  ramach relaksu wędrujemy 
po górach. Dodatkowo szydełkuję i szyję, 
a jeszcze do niedawna pisałam scenariu-
sze teatralne.

	 Dziękuję za rozmowę. 

	 Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe in-
stalacje, zatrzymujące wody opadowe  
lub roztopowe, będzie można pozyskać z 
nowego programu pn.: „Moja Woda”. To 
kolejna inicjatywa Ministerstwa Klima-
tu oraz  Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, które 
zamierzają przekazać 100 mln zł na ła-
godzenie skutków suszy w Polsce. Nabór 
wniosków na tworzenie przydomowych 
mikroinstalacji wodnych rozpocznie się 
w lipcu br. 
	 Udzielone w ramach programu 
wsparcie finansowe będzie mogło zo-
stać przeznaczone na zakup, montaż i 

uruchomienie instalacji, które pozwolą 
na zagospodarowanie wód opadowych 
i roztopowych na terenie nieruchomo-
ści objętej przedsięwzięciem. W efek-
cie, wody te nie będą odprowadzane na 
przykład do kanalizacji bytowo-gospo-
darczej, kanalizacji deszczowej, czy też 
do rowów odwadniających, za to będą 
mogły być wykorzystane (np. w celach 
gospodarczych). Otrzymane środki mogą 
posłużyć na zainstalowanie przewodów 
odprowadzających wody opadowe – ze-
branie ich z rynien do zbiornika reten-
cyjnego podziemnego lub nadziemnego, 
utworzenie oczka wodnego, montaż in-

stalacji rozsączającej oraz elementów do 
nawadniania, czy też do innego sposobu 
wykorzystania zatrzymanej wody. 
	 Program „Moja Woda” realizowany bę-
dzie w latach 2020-2024, przy czym pod-
pisywanie umów o dotacje zaplanowano 
do 30 czerwca 2024 r., a wydatkowanie 
środków do końca 2024 r. Właściciele do-
mów jednorodzinnych z naszego terenu 
będą mogli składać wnioski do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w Katowicach.
	 Szczegóły będą dostępne na stronie: 
www.wfosigw.katowice.pl oraz www.
nfosigw.gov.pl

Program „Moja Woda” – 100 mln zł na utworzenie 20 tys. przydomowych retencji

K U R I E R  G M I N Y  Ś W I E R K L A N Y NR 2/2020 11



	 W ostatnim czasie na całym świecie 
odnotowuje się wzrost przypadków 
przemocy, w tym przemocy domowej. 
Specjaliści – psychiatrzy, psycholo-
dzy czy pracownicy socjalni, łączą to 
zjawisko z pandemią koronawirusa, 
widząc bezpośredni związek pomiędzy 
poczuciem zagrożenia i agresywnymi 
zachowaniami. 
	 Strach przed zakażeniem, poczucie 
braku kontroli nad biegiem wydarzeń, 
przymusowe odosobnienie spowodo-
wane koniecznością odbycia kwaran-
tanny czy też potencjalne pogorszenie 
sytuacji materialnej – to wszystko może 
prowadzić do wybuchów agresji wobec 
najbliższych osób. Tymczasem każda 
przemoc, w tym również przemoc w 
rodzinie, stanowi naruszenie podsta-
wowych praw i wolności człowieka, a 
zapewnienie osobom pokrzywdzonym 
pomocy jest zobowiązaniem władz każ-
dego kraju. 
	 W Polsce tematem tym zajął się m.in. 
Rzecznik Praw Obywatelskich, którego 
służby we współpracy z Centrum Praw 
Kobiet, Fundacją Feminoteka i Ogól-
nopolskim Pogotowiem dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, 

stworzyły publikację pn. „Osobisty plan 
awaryjny”. Posiada ona formę krótkiego 
przewodnika zawierającego praktyczne 
porady dla osób zagrożonych przemocą 
i użyteczne dane teleadresowe. 
	 Poniżej zamieszczamy najważniejsze 
informacje dla ofiar przemocy domo-
wej. Pełna treść poradnika dostępna jest 
na stronie internetowej Biura Rzecznika 
Praw Obywatelskich: https://www.rpo.
gov.pl/pl/content/plan-awaryjny-prze-
moc-domowa-pomoc-w-epidemii 

Jeśli jesteś ofiarą przemocy do-
mowej: 
–	Nie ukrywaj przed bliskimi tego, co 

dzieje się w twojej rodzinie. Opowiedz 
im o swojej sytuacji, przerwij zmowę 
milczenia, bo to ona w dużej mierze 
daje osobie stosującej przemoc poczu-
cie bezkarności. Pamiętaj, to nie Two-
ja wina i nie Ty, ale osoba stosująca 
przemoc powinna się wstydzić.

–	Zastanów się, gdzie możesz się schro-
nić? Porozmawiaj z rodziną i z przy-
jaciółmi. Znajdź adresy schronisk lub 
noclegowni. Sprawdź na mapie miej-
sca pomocy dla osób doświadczają-
cych przemocy. 

–	Przemoc ze strony partnera lub innej 
bliskiej osoby jest przestępstwem. 
Nikt nie ma prawa Cię bić, grozić, 
upokarzać ani w inny sposób naru-
szać Twoich praw. Prawo jest po to, 
aby Cię chronić. Dlatego zgłaszaj or-
ganom ścigania każdy akt przemocy 
i domagaj się ukarania sprawcy. 

–	Zadbaj o swoje bezpieczeństwo! 
Dzwoń! 

OGÓLNOPOLSKI TELEFON DLA 
OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE 

„NIEBIESKA LINIA” 	
– tel. 800 12 00 02, czynny całą dobę

„NIEBIESKA LINIA IPZ” 	
– tel. 22 668 70 00, czynny codziennie 	
w godz. 12.00 – 18.00
FUNDACJA FEMINOTEKA 	
– tel. 888 88 33 88, czynny pon. – pt. 	
w godz. 8.00 – 20.00

CENTRUM PRAW KOBIET 
22 621 35 37 – telefon zaufania, czynny 
codziennie w godz. 10.00 – 16.00, 
600 070 717 – pomoc prawna i psycho-
logiczna, interwencje, czynny całodobo-
wo, także w święta.

	 Na stronach internetowych 
szkół podstawowych dzia-
łających w naszej gminie 
można znaleźć informacje o 
sukcesach, które ich ucznio-
wie odnieśli w konkursach 
wiedzy. Chodzi o Szymona 
Termińskiego reprezentują-
cego Szkołę Podstawową nr 
2 im. św. Jadwigi w Świerkla-
nach oraz o Emily Zimończyk 
i Malwinę Bujas ze Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Jankowicach. 
	 Z wielką dumą i radością 
informujemy, że Szymon Ter-
miński otrzymał tytuł finali-
sty Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z biologii. Na 
ten sukces Szymon niestru-
dzenie pracował pod czujnym 
okiem pani Ludmiły Szulik. 
Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w wybranej 
szkole średniej – czytamy na 
stronie SP nr 2. 

	 Ciepłych słów nie szczę-
dzą swoim podopiecznym 
również dyrekcja i nauczy-
ciele z SP Jankowice. Emily 
Zimończyk i Malwina Bujas 
mają na swoim koncie kilka 
ważnych osiągnięć, w tym 
ostatnie sukcesy, odniesione 
w konkursach przedmioto-
wych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach. Emily uzyskała tytuł 
laureata Wojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z Języ-
ka Niemieckiego, a Malwina 
- tytuł finalisty Wojewódzkie-
go Konkursu Przedmiotowego 
z Geografii. Sukces dziewcząt 
jest owocem ich ciężkiej pracy 
- Emily przygotowywała się do 
swojego konkursu pod kierun-
kiem nauczycielki języka nie-
mieckiego Kingi Szaboń, zaś 
opiekunem merytorycznym 
Malwiny była Danuta Zoń - 
nauczycielka geografii.

My również gratulujemy! 

„Osobisty plan awaryjny” 
DLA OSÓB ZAGROŻONYCH PRZEMOCĄ

Młodzi zdolni – gratulujemy wam!

	 Przypominamy o tym, 
że kilka tygodni temu we-
szła w życie uchwała Rady 
Gminy Świerklany z dnia 
16.04.2020 r. w sprawie 
przedłużenia terminów płat-
ności rat podatku od nieru-
chomości przedsiębiorców, 
których płynność finanso-
wa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwen-
cji ekonomicznych z powo-
du COVID-19. Tym samym 
zaczęły obowiązywać udo-
godnienia względem wła-
ścicieli firm, zapowiadane 
wcześniej przez władze na-
szej gminy. 
	 Uchwała ta przedłuża ter-
miny płatności rat podatku 
od nieruchomości płatnych 
w maju i czerwcu 2020 roku 

- do dnia 30 września 2020 
roku. Sprawa dotyczy przed-
siębiorców wymienionych w 
§ 8 rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 10 kwietnia 
2020 r. w sprawie ustano-
wienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w 
związku z wystąpieniem sta-
nu epidemii (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 658). Poniżej załączamy 
treść tegoż rozporządzenia, 
jak również samą uchwałę 
i towarzyszący jej druk for-
mularza informacji przed-
stawianych przy ubieganiu 
się o pomoc rekompensują-
cą negatywne konsekwen-
cje  ekonomiczne z powodu 
COVID-19. 
	 Szczegółowe informacje na 
ten temat udzielane są pod 
numerem tel. 32 432 75 22. 

Przedsiębiorco – masz czas  
do końca września na zapłacenie  

podatku od nieruchomości
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 Jak co roku apelujemy do 
mieszkańców naszej gminy 
o to, aby nie wypalali traw. 
Należy pamiętać, że czyn 
ten jest prawnie zabro-
niony. Nawet jeżeli jesteś 
właścicielem terenu – łąki,	
ogródka czy drogi dojazdo-
wej, na której zalegają su-
che trawy i rośliny,  nie masz 
prawa tego robić. 
	 Wiosna	 i	 lato,	 to	 czas,	 w	
którym	 gwałtownie	 wzra-
sta	 liczba	pożarów	traw	na	
łąkach	 i	 nieużytkach	 rol-
nych.	 Ma	 to	 związek	 wła-
śnie	z	wypalaniem	suchych	
traw	i	roślin	pozostałych	po	
okresie	 zimowym.	 Pożary	
nieużytków,	z	uwagi	na	ich	
charakter	i	zazwyczaj	duże	
rozmiary,	angażują	znaczną	
liczbę	 sił	 i	 środków	 straży	
pożarnych.	Tak	więc	każda	
interwencja,	 to	 poważny	
wydatek	fi	nansowy.	Straża-
cy	zaangażowani	w	akcję	ga-
szenia	pożarów	traw,	łąk	czy	
nieużytków	 w	 tym	 samym	
czasie	 mogą	 być	 potrzebni	

do	ratowania	życia	i	mienia	
ludzkiego	w	innym	miejscu.	
Może	się	zdarzyć,	że	przez	
lekkomyślność	ludzi	nie	do-
jadą	z	pomocą	na	czas	tam,	
gdzie	 będą	 naprawdę	 nie-
zbędni.
	 Pamiętajmy,	 że	 pożary	
traw	 są	 niebezpieczne	 dla	
życia	i	zdrowia	ludzi,	zwie-
rząt	 oraz	 środowiska	 natu-
ralnego.	 Zagrażają	 lasom,	
domom	mieszkalnym	i	zabu-
dowaniom	 gospodarczym,	
bezpowrotnie	niszczą	faunę	
i	fl	orę.	Stwarzają	też	niebez-
pieczeństwo	 dla	 podróżu-
jących,	gdyż	dym	znacznie	
ogranicza	 widoczność,	 co	
może	doprowadzić	do	groź-
nych	wypadków	i	kolizji.
	 Wypalanie	traw,	łąk	i	nie-
użytków	rolnych	jest	zabro-
nione!	Za	wywołanie	pożaru	
traw	grożą	poważne	konse-
kwencje	 prawne,	 może	 też	
to	 skutkować	 utratą	 dopłat	
bezpośrednich	z	Unii	Euro-
pejskiej.	

 Wiele osób, które w cza-
sach sprzed koronawirusa 
rozważały założenie wła-
snej działalności gospodar-
czej, zastanawia się, jaką 
szansę na to będą miały w 
przyszłości. Tymczasem rze-
czywistość, która nastąpi „po 
Covidzie” może przynieść w 
tym zakresie wiele pozytyw-
nych zmian i stworzyć nowe 
możliwości. 
 Pierwsze kroki w biznesie, 
to przede wszystkim dobry 
pomysł – w tej materii nic się 
nie zmieniło. Przed założe-
niem fi rmy warto się zastano-
wić, co tak naprawdę może 
być konsumentom potrzebne 
w codziennym życiu i bez cze-
go trudno będzie się im obyć. 
Mogą to być towary lub też 
usługi, z których bardzo chęt-

nie skorzystają. Nowoczesne 
rozwiązania mają w sobie po-
tencjał i dają znacznie więk-
szą możliwość rozwoju, niż 
stare, wielokrotnie powielane 
pomysły biznesowe	 –	 radzą	
eksperci	w	poradniku	przed-
siębiorcy	 (pełna	 treść	 do-
stępna	 pod	 linkiem:	 https://
poradnikprzedsiebiorcy.pl/-
jednoosobowa-dzialalnosc-
gospodarcza-krok-po-kroku).	
Tak	 więc,	 najważniejszy	 jest	
pomysł.	Warto	przy	tym	być	
innowacyjnym	 -	 przed	 zało-
żeniem	 własnej	 działalności	
gospodarczej	dokładnie	prze-
analizować	 rynek	 i	 znaleźć	
taką	niszę,	którą	będzie	moż-
na	zagospodarować.	
	 Dla	 zupełnie	 początkują-
cych	 w	 temacie	 posiadania	
własnego	 biznesu	 szansą	

Wypalanie traw jest zabronione

POMYSŁ
na BIZNES

może	być	prowadzenie	dzia-
łalności	 gospodarczej	 bez	
obowiązku	rejestracji	w	Cen-
tralnej	Ewidencji	i	Informacji	
o	Działalności	Gospodarczej.	
Przedsiębiorca	taki	nie	musi	
rejestrować	własnej	działalno-
ści	gospodarczej,	kiedy:	
–	jest	 osobą	 fi	zyczną	 a	 przy-

chody	z	prowadzonej	dzia-
łalności	 nie	 przekroczą	
w	 żadnym	 miesiącu	 50%	
kwoty	minimalnego	wyna-
grodzenia	–	w	2020	jest	to	
kwota	1300	zł,

–	nie	 prowadził	 działalności	
gospodarczej	 w	 okresie	
ostatnich	60	miesięcy.

	 Jeśli	jednak	myślisz	o	fi	rmie	
jednoosobowej,	w	której	to	ty	
będziesz	sobie	szefem,	liczyć	
się	będą	twoje	umiejętności	i	
posiadane	 przez	 ciebie	 kwa-
lifi	kacje.	 Warto	 pomyśleć	 o	
tym,	 aby	 już	 na	 tym	 etapie	
się	doszkolić	–	zainwestować	
w	siebie,	uczestnicząc	w	do-
datkowych	 kursach	 czy	 ko-
rzystając	z	porad	ekspertów.	
Dobrze	 przemyślany	 i	 skru-
pulatnie	zaplanowany	biznes	
ma	znacznie	większe	szanse	

na	sukces,	niż	spontanicznie	
powstała	fi	rma.	
	 Pamiętaj,	nie	 jesteś	sam!	Z	
pomocą	 przyjdą	 ci	 okolicz-
ne	 instytucje	 nastawione	 na	
współpracę	 z	 początkujący-
mi	przedsiębiorcami.	Zachę-
camy	do	kontaktu	chociażby	
z	Powiatowym	Urzędem	Pra-
cy	w	Rybniku,	gdzie	możesz	
poprosić	o	pomoc	w	stworze-
niu	biznesplanu	czy	zapytać	
o	preferencyjne	pożyczki	dla	
mikroprzedsiębiorców.	
	 Na	koniec	wspomnimy	jesz-
cze	o	ważnej	roli	kontaktów	i	
znajomości	biznesowych.	Na-
wet	 jeśli	w	 twoim	otoczeniu	
nie	masz	się	kogo	poradzić	w	
kwestii	prowadzenia	własne-
go	biznesu,	to	nie	powinieneś	
rezygnować.	 Najprostszym	
i	 najbardziej	 sprawdzonym	
sposobem	 wyszukiwania	
przyszłych	 partnerów	 biz-
nesowych	 jest	 internet	 oraz	
fachowa	prasa.	Warto	poświę-
cić	czas	na	poszerzenie	sieci	
relacji	biznesowych,	gdyż	ta-
kie	znajomości	mogą	zaowo-
cować	w	przyszłości.		
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BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK
NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Wydawnictwo Nowiny Sp. z o.o.
Racibórz, ul. Zborowa 4

NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany 
z siedzibą w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00

Kurier 
Gminy Świerklany

	 Policja	 apeluje	 do	 kierow-
ców	 oraz	 innych	 uczestni-
ków	 ruchu,	 aby	 reagowali	
na	wszelkie	przejawy	nagan-
nych	 zachowań,	 do	 których	
dochodzi	 na	 drogach.	 Doty-
czy	to	między	innymi	brawu-
rowej	jazdy,	organizowanych	
dla	zabawy	wyścigów	samo-
chodów,	 przejeżdżania	 na	
czerwonym	 świetle	 czy	 też	
sytuacji,	kiedy	kierowca	wjeż-
dża	na	przejście	dla	pieszych,	
na	 którym	 już	 znajdują	 się	
osoby.	
	 Często	zdarza	się,	że	autorzy	
opisanych	zachowań	reagują	
agresją	 na	 zwrócenie	 uwagi	
na	ich	niewłaściwe	zachowa-
nie.	

	 Jeśli	 zarejestrowałeś	 agre-
sywne	 zachowanie	 innego	
uczestnika	 ruchu	 -	 POWIA-
DOM	 POLICJĘ!	 Z	 listy	 ko-
mend	 wojewódzkich	 policji	
dostępnej	na	stronie	www.sla-
ska.policja.gov.pl	wybierz	ad-
res	email	do	tej	komendy,	na	
terenie	której	zarejestrowałeś	
zdarzenie	i	wyślij	wiadomość	

(w	 przypadku	 województwa	
śląskiego	jest	to	adres	e-mail:	
stopagresjidrogowej@ka.poli-
cja.gov.pl).	
Koniecznie	opisz	w	niej:	datę,	
godzinę	 i	 miejsce	 zdarzenia	
(jeśli	 to	 możliwe	 –	 miejsco-
wość,	drogę/ulicę),	a	także	je-
żeli	udało	ci	się	zarejestrować	
lub	zapamiętać	–	także	i	nu-

STOP agresji drogowej! 
mer	 rejestracyjny	 ujawnio-
nego	pojazdu.	Podaj	również	
swoje	 imię	 i	 nazwisko	 oraz	
telefon	 kontaktowy.	 Ważna	
informacja	 -	 przesyłając	 ma-
teriał	fi	lmowy	wyrażasz	zgo-
dę	na	jego	wykorzystanie	(w	
tym	upublicznienie)	w	celach	
działań	 profi	laktycznych	 na	
rzecz	 bezpieczeństwa	 ruchu	
drogowego	 (cechy	 identyfi	-
kacyjne	pojazdów,	wizerunki	
uczestników	 zostaną	 zasło-
nięte	w	sposób	zapewniający	
ochronę	danych	osobowych).	
Dalsze	czynności	w	związku	
ze	 zgłoszeniem	 prowadzone	
będą	w	oparciu	o	ustawę	Ko-
deks	 postępowania	 w	 spra-
wach	o	wykroczenia.	

Jakiś	 czas	 temu,	
w	 	 rejonie	 jan-
kowickiej	 szko-
ły	 podstawowej	

powstał	 plac	 zabaw	 z	
elementami	 siłowni	pod	chmurką,	otwarty	
dla	wszystkich	mieszkańców.	To	kolejna	ini-
cjatywa	władz	naszej	gminy,	które	tym	razem	
weszły	we	współpracę	z	Polską	Grupą	Gór-
niczą	S.A.	
	 To	właśnie	PGG	ufundowała	urządzenia	za-
bawowe	oraz	minisiłownię,	a	także	zadbała	o	
ogrodzenie	tego	miejsca,	tak,	aby	przebywanie	
w	nim	było	bezpieczne.	Zadanie	gminy	pole-
gało	na	przygotowaniu	terenu	pod	plac	zabaw	
(odpowiedzialny	za	to	był	Gminny	Zakład	Go-
spodarki	Komunalnej)	oraz	na	wykonaniu	pro-
jektu.	Ten	przewidywał	budowę	placu	zabaw	

podzielonego	na	dwie	strefy:	strefę	dla	dzie-
ci	młodszych,	wraz	z	kilkoma	urządzeniami	
zabawowymi	 (m.in.	 pociąg	 z	 wagonikami	 i	
zjeżdżalnią	oraz	bujaki)	oraz	strefę	dla	dzie-
ci	starszych,	z	huśtawkami	i	tablicą	do	ryso-
wania.	Całości	dopełniły	ławki	oraz	stojak	na	
rowery.	 W	 bezpośrednim	 sąsiedztwie	 placu	
zabaw	zamontowano	dwa	urządzenia	do	wy-
konywania	ćwiczeń	fi	zycznych,	a	obok	nich	
pojawiła	się	drewniana	altanka,	przeniesiona	
z	rejonu	jankowickiego	przedszkola.	
	 Program,	 w	 ramach	 którego	 utworzony	
został	 plac	 zabaw	 wraz	 z	 urządzeniami	 do	
ćwiczeń,	nosi	nazwę:	„PGG	dla	gminy”.	Tym	
samym	 powstało	 kolejne	 ciekawe	 miejsce	 –	
tym	razem	w	Jankowicach,	w	którym	miesz-
kańcy	 mogą	 aktywnie	 wypoczywać	 i	 miło	
spędzać	czas.	

PLAC ZABAW OD PGG

Jakiś	 czas	 temu,	

powstał	 plac	 zabaw	 z	
elementami	 siłowni	pod	chmurką,	otwarty	
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Pomagają z sercem
 Pod koniec maja (27-28.05), 
z myślą o najbardziej potrze-
bujących mieszkańcach na-
szej gminy przeprowadzona 
została akcja dystrybucji 
paczek żywnościowych. 
Z powodu zagrożenia koro-
nawirusem zmieniła się for-
ma przekazywania darów, 
które trafi ają do naszych ro-
dzin cyklicznie.
	 Paczki	 te	 dostarczone	 zo-
stały	 przez	 przedstawicieli	
Wojsk	Obrony	Terytorialnej.	
Wcześniej,	osoby	znajdujące	
się	w	trudnej	sytuacji	ekono-
micznej	udawały	się	po	żyw-
ność	 wydawaną	 w	 ramach	
Programu	 FEAD	 do	 pobli-
skich	Boguszowic.	
	 Była	 to	 wspólna	 akcja	
Gminnego	Ośrodka	Pomocy	
Społecznej	 w	 Świerklanach	
oraz	 jego	 organizacji	 part-
nerskiej	–	Caritasu,	który	jest	
realizatorem	 Europejskie-
go	 Programu	 Dostarczania	
Żywości	 Osobom	 Najuboż-
szym	 na	 naszym	 terenie.	
Przy	 pakowaniu	 paczek	 po-
mogli	świerklańscy	strażacy,	

a	w	dystrybucji	darów	wspo-
mniani	 wcześniej	 terytorial-
si.	Dzięki	połączonym	siłom	
udało	 się	 przygotować	 130	
paczek	z	żywością.	
	 Program	F	EAD	prowadzo-
ny	 jest	 w	 naszej	 gminie	 od	
wielu	 już	 lat.	Podstawą	 jego	
realizacji	 jest	 Rozporządze-
nie	 Komisji	 Europejskiej	 nr	
3730/87	zezwalające	na	bez-
płatne	 przekazywanie	 oso-
bom	najuboższym	żywności	
pochodzącej	 z	 rezerw	 UE	
przez	 akredytowane	 organi-
zacje	charytatywne	z	terenu	
Wspólnoty.	
	 Program	skierowany	jest	do	
organizacji	 pozarządowych,	
stowarzyszeń	 oraz	 parafi	al-
nych	 zespołów	 CARITAS	
działających	 na	 polu	 pomo-
cy	 społecznej.	 Głównym	 za-
łożeniem	przy	realizacji	ww.	
programu	jest	udzielanie	sys-
tematycznej	 (comiesięcznej)	
pomocy	 osobom	 najuboż-
szym,	 a	 nie	 jednorazowe	
wsparcie	dużej	grupy	osób.

zdjęcia: archw. GOPS 
i OSP Świerklany

Paczki żywnościowe trafi ły do potrzebujących
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